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Hvorfor en havbruksstrategi? 
•  Fylkeskommunen skal legge til rette for næringsvirksomhet og er regional 

planmyndighet 
 

•  Forvaltningsreformen medførte ansvar og myndighet i fht akvakultur: 
–  Tildelingsmyndighet for akvakulturtillatelser 
–  Ansvar for å fremme innsigelser på vegne av havbruksinteresser i kommunale 

kystsoneplanprosesser 
 

•  Forvaltningsreformen har gitt bedre innsikt i næringens utfordringer, og 
økt vår bevissthet om at vår rolle som planmyndighet, forvalter og utvikler 
kan gjøre det mulig å stimulere til en ønsket utvikling.  

•  En forventning om økt produksjon og forskyvning nordover (jf. 
Gullestadutvalget) 

•  Arealproblematikk og konflikter (utdaterte kystsoneplaner) 

•  Sykdomsproblematikk og lokalitetsstruktur 

•  Legge til rette for verdiskapning i kystsonen 



OVERORDNA MÅL - VISJON 
•  En best mulig utnyttelse av verdiskapningspotensialet 

som kystarealene utgjør, og at dette kan realiseres med 
minst mulig konflikter og innenfor miljømessig 
bærekraftige rammer. 

•  Balansering av bruk og vern. 
 
 
(jf. Fylkesplan 2010-2013) 



BÆREKRAFT 
Næringas legitimitet avhengig av: 
 

•  Miljømessig bærekraft. Ministeren har sagt at 
miljømessig bærekraft går foran vekst* (jf. regjeringens 
bærekraftstrategi i fht. rømming, lus, sykdom, utslipp, fòr, areal).  

•  At næringa bidrar til en ønsket 
samfunnsutvikling, økonomisk og sosialt 
 
 
*  Fiskeri- og Kystminister Lisbeth Berg Hansen - Innlegg under "Villaksutvalget - 10 år etter", 5. mai 2010 

 



VERDISKAPNING 

•  En lønnsom næring som gir mest mulig 
ringvirkninger lokalt og regionalt 

 
•  Som bidrar til å opprettholde bosetting og 

utvikling av livskraftige kystsamfunn 

•         Lokale ringvirkninger = lokal legitimitet 
–  Areal for fremtiden vil være avhengig av kommunal velvilje 



VERDISKAPNING forts. 

•  TFK kan gjennom rammebetingelser og 
målrettet bruk av virkemidler bidra til 
verdiskapning på havbrukssektoren 
gjennom: 
– Forvaltningsansvar for tillatelser til akvakultur 
–  Infrastruktur (vei, kommunikasjon, mv) 
– Kompetanse (utdanning) 
– Næringsutvikling   
– Planlegging 



AREALUTFORDRINGEN 
•  Finne de optimale lokalitetene: 

– produksjonsmessig 
– miljømessig 
– som inngår i en smitteforebyggende lokalitets- 

og driftsstruktur 
–  i harmonisk sameksistens med annen arealbruk 

(stikkord: dynamisk kystsoneplanlegging) 

 
 



Hva trenger vi? 
•  Gode, fleksible og konfliktavklarende kystsoneplaner som 

tar høyde for framtidig utvikling 
•  At planleggingen er en dynamisk og løpende prosess som 

fremmer utvikling 
•  Kunnskapsbasert planlegging og forvaltning bygd på: 
 

ü  Kartlegging og kunnskap om marint biologisk mangfold og 
kystsonens økologi 

ü Marine grunnkart 
ü  Gode strømmodeller 
ü  Gode og oppdaterte data på alle plantema 
ü  Kravspesifikasjon for akvakulturlokaliteter 
 



Ja, det høres jo fint ut! 
 

Men… det e jo ganske langt fra virkeligheta 
– det står jo rimelig dårlig til med 
kystsoneplanan mange plassa…. 

 
Vi fant ut at fylkeskommunen som regional 

planmyndighet måtte ta et INITIATIV! 
 



Hvorfor tas dette initiativet? 
•  Økende konfliktnivå i kystsonen pga.: 

ü  Mange og kryssende interesser (oppdrett, fiske, ferdsel, energi, 
reiseliv, rekreasjon og friluftsliv, vern, biologisk mangfold, deponier 
for gruvedrift, masseuttak mv.)  

ü  Større og mer arealkrevende lokaliteter i oppdrett 
ü  Dersom lakseproduksjonen forskyves nordover, gir det økt press på 

arealene. 
 

•  Samtidig mange gamle og utdaterte kystsoneplaner: 
ü  Manglende konfliktavklaring i planen (mye uplanlagt/flerbruk) 

medfører at arealkonflikter løses på enkeltsaksnivå = uheldig 
ü  Ved revisjon videreføres gammel plan i ny - uten nye prioriteringer for 

arealbruken 
ü  Ressurskrevende for næring og forvaltning (tiltak i strid med plan = 

må søke dispensasjon) 
ü  Hemmer snarere enn fremmer utviklingen i havbruksnæringen 



KYSTSONEPLANER 
Status kystsoneplaner i Troms (pr. 01.01.2011): 

 
•  Antall planer yngre enn 5 år: 7 
•  Antall planer 5-10 år gamle:  4 
•  Antall planer 10 år og eldre:  13 
 

Gjennomsnittsalder ca. 8 år 
 

•  Revisjon påbegynt i flere kommuner   

 



Vi må kjøre et PROSJEKT som kan 
stimulere til at kommunene får revidert 

sine kystsoneplaner 

•  Men kommunene mangler ressurser både 
kompetansemessig og økonomisk…. 

•         Fylkeskommunale virkemidler må til! 



14.06.11: Fylkesrådet vedtar 12 mill. til prosjektet 

Prosjektkostnader   År 1 (2012) År 2 (2013) Ar 3 (2014) Totalt 

Lønnsmidler til kommuner/regionråd  1.600.000 1.600.000 1.600.000 4.800.000 
Prosjekter  
Strømmodellering/fagverktøy 2.000.000 2.000.000 
Interkommunale prosjekter 600.000 300.000 300.000 1.200.000 
Prosjektstillinger 

Prosjektleder + Prosjektmedarbeider TFK  
1.150.000 

 
1.150.000 

 
1.150.000 3.450.000 

Arena, møteplass, kjøp av tjenester 200.000 200.000 200.000 600.000 
Sum kostnader 5.550.000 3.250.000 3.250.000 12.050.000 

Finansieringsplan Kr          % 

Vederlagsmidler (Laksekonsesjoner 2009) 3.550.000         30 

 Troms fylkeskommune, kp 551.60 (RUP) 8.500.000          70 
Sum finansiering 12.050.000 100  



Kystsoneprosjektet forts. 
 
•  Alle kommuner og regionråd er invitert til å være 

med i prosjekt, og har frist til 01.02.2012 for å melde 
seg på. 

•  Som mål å få ansatt prosjektleder og 
prosjektmedarbeider første halvår 2012.  

•  I tillegg vil TFK bidra med lønnsmidler over tre år til 
en prosjektleder/prosessdriver i hver region (Sør-, 
Midt- og Nord-Troms, samt Tromsøregionen). 



Kystsoneprosjektet forts. 
•  TFK vil være kompetanse og ressurssenter for 

kommunene ved å: 
 

– Drive faglig veiledning 
–  Sikre fremdrift, koordinering og kvalitet 
–  Sørge for samme digitale kartformat (SOSI) 
–  Sørge for felles kunnskapsinnhenting og være 

database for de ulike plantema 
–  Legge til rette for interkommunale prosesser 

 
Kystsoneplanlegging tas inn i regional planstrategi  



En havbruksstrategi for Troms 
•  Kystsoneprosjektet er i gang 
 

•  Gjennom en havbruksstrategi ønsker vi å: 
 

–  Legge til rette for økte ringvirkninger. 

–  Bidra til bedre infrastruktur (i fht. transport, bredbånd mv.). 

–  Bidra til et bedre omdømme for næringen ved bl.a.: 
ü Fokus på næringas sentrale betydning for mange lokalsamfunn. 
ü Fokus på ringvirkningene (varer og tjenester mv.). 
ü Å bidra til økt kunnskap om dagens oppdrettsnæring til folkevalgte 

på kommunalt og regionalt nivå ( bedriftsbesøk). 
ü Å bidra til redusert konfliktnivå ved å legge til rette for 

kunnskapsbasert planlegging og forvaltning, åpenhet, dialog og 
samhandling. 



En havbruksstrategi for Troms forts. 
•  Arbeidet med en havbruksstrategi i startfasen 
•  Strategien skal forankres politisk i fylkesråd og 

fylkesting. 
•  TFK v. Plan - og næringsetaten er sekretariat.  
•  Målet er å ha et høringsutkast klart høsten 2012, 

med politisk sluttbehandling i fylkestinget i løpet av 
ett år. 

 
 

 



En havbruksstrategi for Troms forts. 
•  Naturlige samarbeidspartnere vil være: 

–  Næringas organisasjoner. 
–  Folkevalgte organer og politiske miljø. 
–  Relevante kunnskapsmiljø (UiT, HI, Nofima mv.). 
–  Representanter for andre brukerinteresser i kystsonen. 
–  Statlige sektormyndigheter. 

 
   Et nært samarbeid med næringa vil være av sentral 

betydning. Dere er herved invitert! 
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Takk for oppmerksomheten! 


